
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/2085/2022/Z/32
Z Á P I S

z 32. schůze Rady města České Budějovice konané dne 14. 11. 2022
od 8:30 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová. 
Byly projednány body poř. č. 1 - 3, následně byla rada města přerušena a zbývající body 
programu rada města projednala po ukončení zasedání zastupitelstva města.  
Nově byly do návrhu programu zařazeny body: 
- Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+3 
v domě Hroznová 21, 370 01 České Budějovice,
- Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 6 do nájmu v domě 
Loucká 14, 370 05 České Budějovice.
Byl předřazen bod původní poř. č. 22 Rozpočtové opatření č. 194 jako poř. č. 3. 
Byl schválen program 32. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byl projednán zápis z 31. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 10. 2022.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/2027/2022/M/1765
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s. – rozhodnutí o změně stanov společnosti, rozhodnutí 
o schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti, rozhodnutí 
o odvolání členů dozorčí rady společnosti a rozhodnutí o volbě členů dozorčí rady 
společnosti
Přijato usnesení č. 1574/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Václav Král, předseda představenstva, Ing. Tomáš Kollarczyk, 
MBA, místopředseda představenstva, Mgr. Martin Žahourek, člen představenstva, 
Mgr. Robert Procházka, notář

2. číslo jednací KP-RM/2016/2022/M/1757
Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva pro období září – prosinec roku 
2022
Přijato usnesení č. 1575/2022 (11,0,0,0/11)



2

Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního 
ruchu, Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

3. číslo jednací KP-RM/2036/2022/M/1773
Rozpočtové opatření číslo 194
Přijato usnesení č. 1576/2022 (11,0,0,0/11)

4. číslo jednací KP-RM/2014/2022/M/1755
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
Adventních trhů 2022
Přijato usnesení č. 1577/2022 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

5. číslo jednací KP-RM/2038/2022/M/1775
Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1578/2022 (11,0,0,0/11)

6. číslo jednací KP-RM/2040/2022/M/1777
Komise Rady města České Budějovice - zřízení komisí, stanovení počtu členů, jmenování 
předsedů a členů, určení sekretářů
Přijato usnesení č. 1579/2022 (11,0,0,0/11)

7. číslo jednací KP-RM/2024/2022/M/1763
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "PonoRoska" aneb noříme 
se do Malše
Přijato usnesení č. 1580/2022 (11,0,0,0/11)

8. číslo jednací KP-RM/1998/2022/M/1742
Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1581/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/2033/2022/M/1770
Projednání vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice 
a vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 
17, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 1582/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

10. číslo jednací KP-RM/2001/2022/M/1744
Školské rady - Základní škola a Mateřská škola, Emy Destinové 46, České Budějovice 
a Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1583/2022 (11,0,0,0/11)
Členové školských rad byli vybráni losem.
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí odboru školství 
a tělovýchovy

11. číslo jednací KP-RM/2011/2022/M/1753
Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace a její změny ve správním území města České Budějovice v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, pro volební období 2022 - 2026
Přijato usnesení č. 1584/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování



3

12. číslo jednací KP-RM/2032/2022/M/1769
Poskytování právních služeb ve věci o návrhu na zrušení opatření obecné povahy 
(navrhovatelé konkrétní fyzické osoby)
Přijato usnesení č. 1585/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování

13. číslo jednací KP-RM/2019/2022/M/1758
Návrh na pořízení Změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Historické 
jádro (Senovážné náměstí)
Přijato usnesení č. 1586/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování

14. číslo jednací KP-RM/2037/2022/M/1774
Petice za zjednosměrnění ul. Boh. Kafky - návrh odpovědi
Přijato usnesení č. 1587/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

15. číslo jednací KP-RM/2039/2022/M/1776
Žádost o realizaci minitendru v souladu s Rámcovou dohodou na pořizování produktů 
Microsoft na základě dříve uzavřené Dohody o centralizovaném zadávání
Přijato usnesení č. 1588/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

16. číslo jednací KP-RM/2015/2022/M/1756
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích - II. etapa" z Operačního 
programu Doprava
Přijato usnesení č. 1589/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2007/2022/M/1750
Žádost o dotaci z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR na projekt: 
„České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2022 – 2. kolo“
Přijato usnesení č. 1590/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/2028/2022/M/1766
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna k projektu "České Budějovice 
- oprava válečných hrobů obětí světových válek - II. etapa"
Přijato usnesení č. 1591/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/2023/2022/M/1762
Nový návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce "Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích" - otevřené řízení
Materiál byl odložen.
Jednání přítomen: Ing. Zuzana Fišerová, odbor rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Petr 
Polák, vedoucí investičního odboru

20. číslo jednací KP-RM/2013/2022/M/1754
"Revitalizace parku Dukelská" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330
Přijato usnesení č. 1592/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

21. číslo jednací KP-RM/2020/2022/M/1759
„Regenerace lokálního centra „U Juvelu“, České Budějovice“ – zpracování projektové 
dokumentace“ - navýšení předpokládaných investičních nákladů stavby nad rámec 



4

maximální výše požadovaných investic  stanovených dle Smlouvy o dílo 
Usnesení nebylo přijato (0,9,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

22. číslo jednací KP-RM/2021/2022/M/1760
Rozpočtová opatření číslo 192 a 193
Přijato usnesení č. 1593/2022 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/2022/2022/M/1761
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 60
Přijato usnesení č. 1594/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/1994/2022/M/1738
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16 do nájmu v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 
České Budějovice pro spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1595/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

25. číslo jednací KP-RM/2055/2022/M/1790
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+3 
v domě Hroznová 21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1596/2022 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

26. číslo jednací KP-RM/2056/2022/M/1791
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 6 do nájmu v domě 
Loucká 14, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1597/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

27. číslo jednací KP-RM/2026/2022/M/1764
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 52 v k. ú. České Budějovice 5 - Povodí Vltavy, s. p. (Vodní ul., Suché 
Vrbné) 
Přijato usnesení č. 1598/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/2008/2022/M/1751
Dispozice s majetkem města - umístění zařízení proměnného dopravního značení na 
stožáry trakčního trolejového vedení na území města České Budějovice - dodatek č. 1 (ul. 
Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 1599/2022 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/1997/2022/M/1741
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 (zahrada) v k. ú. 
České Budějovice 6, ulice Antonína Janouška
Přijato usnesení č. 1600/2022 (11,0,0,0/11)
Nájemce vybrán losem.
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2034/2022/M/1771
Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 3340/17 v k. ú. České 
Budějovice 7 za pozemek parc. č.  2137/142 v k. ú . České Budějovice 2 (ul. Ot. Březiny 
a J. Boreckého)
Usnesení nebylo přijato 



5

Oddělené hlasování: I. doporučuje 1. (0,10,1,0/11), 2. (0,10,1,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2030/2022/M/1767
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Setkání zaměstnanců města" - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 1601/2022 (11,0,0,0/11)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

32. schůze rady města byla ukončena v 14:05 hod.



6

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s. – rozhodnutí o změně stanov společnosti, 
rozhodnutí o schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 
společnosti, rozhodnutí o odvolání členů dozorčí rady společnosti a rozhodnutí 
o volbě členů dozorčí rady společnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1574/2022:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČO 60826835, se sídlem Novohradská 398/32, 370 
01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu B vložce 637 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady

I. r o z h o d u j e
o změně stanov společnosti tak, že stávající znění stanov se mění takto:
1. znění stanov v části I. Základní ustanovení, Čl. 3. Trvání, účel a zájmy společnosti, odst. 

3., písm. c) „ochrana životního prostředí, veřejného prostoru a veřejného zdraví; a“ se 
ruší a nově zní: „ochrana životního prostředí, veřejného prostoru a veřejného zdraví;“,

2. znění stanov v části V. Představenstvo, Čl. 14. Postavení a působnost představenstva, 
odst. 5., písm. f), bod ix. ve slově „volbaě“ se ruší a nově zní „volbě“,

3. znění stanov v části VI. Dozorčí rada, Čl. 18. Postavení a působnost dozorčí rady, odst. 
4., písm. e) ve slově „akcionáře“ se ruší a nově zní „akcionáři“,

4. znění stanov v části VI. Dozorčí rada, Čl. 20. Povinnosti členů dozorčí rady, odst. 1. 
v první větě “Členové dozorčí jsou povinni vykonávat svou funkci s nezbytnou loajalitou 
i s potřebnými znalostmi a pečlivostí.“ se ruší a nově zní: „Členové dozorčí rady jsou 
povinni vykonávat svou funkci s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi 
a pečlivostí.“,

5. znění stanov v části VI. Dozorčí rada, Čl. 20. Povinnosti členů dozorčí rady, odst. 3 
„Členové dozorčí rady jsou povinni dodržovat právními předpisy stanovený zákaz 
konkurence s výjimkami případů stanovených právními předpisy.“ se ruší a nově zní: 
„Konkurenční jednání a činnosti členů dozorčí rady v zákonném rozsahu zákazu 
konkurence jsou přípustné. Konkurenčním jednáním a činnostmi členů dozorčí rady 
nesmí být dotčeny povinnosti členů dozorčí rady určené zákonem a povinnosti stanovené 
v článku 20. odst. 1., 2. a 4. těchto stanov. Konkurenčním jednáním a činnostmi členů 
dozorčí rady nesmí vzniknout společnosti škoda a nesmí být poškozeny zájmy 
společnosti.“,

II. s c h v a l u j e
vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti, v předloženém znění,

III. o d v o l á v á
1. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., nar. 6. 5. 1963, trv. bytem Spojovací 1592/1, České 

Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, z funkce člena (předsedy) dozorčí rady 
společnosti,

2. Ing. Jiřího Bočka, nar. 25. 9. 1957, trv. bytem U Školky 313, 373 67 Borek, z funkce 
člena (místopředsedy) dozorčí rady společnosti,

3. Ing. Václava Protivu, nar. 26. 9. 1965, trv. bytem Vl. Rady 1497/58, České Budějovice 6, 
370 08 České Budějovice, z funkce člena (místopředsedy) dozorčí rady společnosti,

4. Ing. Michala Nováka, nar. 11. 9. 1980, trv. bytem Větrná 806/66, České Budějovice 2, 
370 05 České Budějovice, z funkce člena (místopředsedy) dozorčí rady,

5. RSDr. Petra Braného, nar. 25. 5. 1951, trv. bytem B. Martinů 600/39, České Budějovice 



7

4, 370 01 České Budějovice, z funkce člena dozorčí rady,
6. MUDr. Martina Kubu, nar. 9. 4. 1973, trv. bytem Fr. Ondříčka 978/10, České Budějovice 

2, 370 11 České Budějovice, z funkce člena dozorčí rady,
7. Ing. Jana Kubeše, dat. nar. 24. 3. 1955, trv. bytem Purkyňova 777/4, České Budějovice 7, 

370 01 České Budějovice, z funkce člena dozorčí rady,
8. JUDr. Svatomíra Mlčocha, nar. 27. 7. 1955, trv. bytem Karla Tomana 1038/9, České 

Budějovice 5, 370 06 České Budějovice, z funkce člena dozorčí rady,
9. Ing. Jiřího Svobodu, nar. 24. 11. 1959, trv. bytem N. Frýda 1246/2, České Budějovice 2, 

370 05 České Budějovice, z funkce člena dozorčí rady,
IV. v o l í

1. Ing. Jiřího Bočka, nar. 25. 9. 1957, trv. bytem U Školky 313, 373 67 Borek, členem 
dozorčí rady společnosti,

2. MUDr. Martina Kubu, nar. 9. 4. 1973, trv. bytem Fr. Ondříčka 978/10, 370 11 České 
Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

3. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., MBA, nar. 6. 5. 1963, trv. bytem Spojovací 1592/1, 370 05 
České Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

4. JUDr. Svatomíra Mlčocha, nar. 27. 7. 1955, trv. bytem Karla Tomana 1038/9, 370 06 
České Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

5. Ing. Jiřího Svobodu, nar. 24. 11. 1959, trv. bytem N. Frýda 1246/2, 370 05 České 
Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

6. Mgr. Šimona Hellera, nar. 16. 1. 1988, trv. bytem Dělnická 146/9, 370 06 České 
Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

7. Ing. Petra Maroše, nar. 8. 12. 1976, trv. bytem Husova 1830/14, 370 01 České 
Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

8. Bc. Tomáše Kubína, nar. 24. 7. 1962, trv. bytem Pekárenská 1019/5, 370 04 České 
Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

9. Ing. Martina Maršíka, Ph.D., nar. 3. 3. 1966, trv. bytem Jar. Haška 1500/8, 370 01 České 
Budějovice, členem dozorčí rady společnosti,

V. u k l á d á
představenstvu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.,
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí jediného akcionáře.

K bodu: Neinvestiční dotace na zajištění provozu Biografu Kotva pro období září – prosinec 
roku 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1575/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se sídlem Chelčického 
95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Biografu Kotva pro období září – prosinec 
roku 2022 ve výši 480.000 Kč spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., se 
sídlem Chelčického 95/15, 370 01 České Budějovice, IČO 09132716,

III. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace k projednání.



8

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 194

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1576/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 194 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu k poskytnutí 
neinvestičního transferu spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s. na 
kofinancování projektu “Podpora biografu Kotva v roce 2022“ ve výši 480.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 11. 2022
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 194 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
v rámci Adventních trhů 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1577/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 7/2022, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 6 parkovacích 
míst na jižní straně náměstí Přemysla Otakara II. od 16. 11. do 24. 12. 2022 a následně 3 
parkovacích míst na jižní straně náměstí Přemysla Otakara II. od 25. 12. 2022 do 14. 1. 2023 
pro účely zajištění konání Adventních trhů 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1578/2022:
rada města

I. o d v o l á v á
Petra Koláře a Martina Řezníka z funkce člena bytové komise rady města ke dni 14. 11. 2022,

II. j m e n u j e
Ing. Andreu Nádravskou a Jana Vykouka členy bytové komise rady města,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Komise Rady města České Budějovice - zřízení komisí, stanovení počtu členů, 
jmenování předsedů a členů, určení sekretářů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1579/2022:
rada města

I. z ř i z u j e
tyto komise rady města:



9

1. sociální
2. kulturní
3. sportovní
4. školskou
5. památkovou
6. pro cestovní ruch
7. dopravní
8. pro životní prostředí
9. územní

II. s t a n o v u j e
počet členů komisí na 11,

III. j m e n u j e
1. předsedou sociální komise Kamila Podzimka

a za členy této komise: Miroslava Bínu, Jaromíra Franka, Vladimíru Hruškovou, Radku 
Šulistovou, Janu Kilbergerovou, Lucii Kozlovou, Pavlu Heydukovou, Jana Hoška, 
Markétu Elich, Alici Stierandovou,

2. předsedou kulturní komise Daniela Turka 
a za členy této komise: Michaelu Šebkovou, Vladimíru Hruškovou, Michala Voleníka, 
Petra Koláře, Ladislavu Krejčovou, Radima Beránka, Michaelu Piskačovou, Jiřího 
Ptáčka, Hynka Látala, Dominika Kroutila,  

3. předsedou sportovní komise Jaroslava Berku
a za členy této komise: Jaroslava Kotnauera, Romana Bartla, Jaromíra Franka, Petra 
Koláře, Václava Fála, Václava Protivu, Oldřicha Součka, Pavla Šramhausera, Vojtěcha 
Zacha, Vladana Císlera,

4. předsedkyní školské komise Vladimíru Bernasovou 
a za členy této komise: Filipa Mylera, Jana Ptáčníka, Petra Stehlíka, Janu Trávníčkovou, 
Petra Divíška, Jana Schreiba, Františka Hřídela, Jana Hoška, Jindřišku Kačenovou, Janu 
Žídkovou,

5. předsedou památkové komise Petra Lamače
a za členy této komise: Tomáše Homolu, Pavla Hracha, Tomáše Becka, Petra Stehlíka, 
Milana Bindera, Jaromíra Talíře, Ladu Klímovou, Vladimíra Musila, 
Světlanu Procházkovou, Alici Stierandovou,  

6. předsedkyní komise pro cestovní ruch Pavlu Šádkovou
a za členy této komise: Martina Šestaubera, Michala Voleníka, Libora Moravce, Olgu 
Šedovou, Jana Petráka, Erika Ferchenbauera, Jaroslava Hansala, Kamilu Hrabákovou, 
Petra Kliku, Martina Jakubce,

7. předsedou dopravní komise Karla Vaškovského 
a za členy této komise: Michala Türka, Martina Arnolda, Pavla Hracha, Petra Holického, 
Stanislava Rataje, Ondřeje Talíře, Miroslava Hovorku, Pavla Mauleho, Lukáše Bajta, 
Vratislava Mandžukova,  

8. předsedou komise pro životní prostředí Tomáše Kubína
a za členy této komise: Jitku Houdkovou, Petra Schwarze, Ondřeje Trtílka, Vladislava 
Hadáčka, Jiřího Hellera, Libora Zdařila, Ondřeje Lee Stoličku, Martina Novotného, 
Jiřího Káňu, Vlastu Čalounovou,

9. předsedou územní komise Petra Vodrážku  
a za členy této komise: Martina Malce, Hanu Meškanovou, Josefa Šikýře, Tamaru 
Tefferovou, Jana Martínka, Štěpána Tesárka, Jaroslava Havlíčka, Vladimíru Hruškovou, 
Jana Hoidekra, Jana Vaňatu,

IV. u r č u j e
Mgr. Šárku Kovárnovou - sekretářkou sociální komise
Karlu Chromou - sekretářkou kulturní komise
Kateřinu Koptovou - sekretářkou sportovní komise
Johanu Fuxovou - sekretářkou školské komise



10

Ing. Irenu Tomandlovou - sekretářkou památkové komise
Mgr. Martina Mlčáka - sekretářem komise pro cestovní ruch
Ing. Jana Klokočku - sekretářem dopravní komise
Ing. Radima Janoucha - sekretářem komise pro životní prostředí
Boženu Hořejší - sekretářkou územní komise,

V. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "PonoRoska" aneb 
noříme se do Malše

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1580/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "PonoRoska" aneb noříme se 
do Malše dne 27. 11. 2022 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Unii Roska - reg. 
org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z. p. s., Lipenská 869/17, 370 01 České Budějovice, 
IČO 65011732,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru pro Základní školu 
a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1581/2022:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 34 320 Kč od Nadačního fondu Terezy 
Pergnerové, se sídlem Masarykovo nám. 60, 270 51 Lužná, IČO 08088187, pro Základní 
školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice, se sídlem Kubatova 2202/1, 370 04 
České Budějovice, IČO 00581577,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Projednání vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice a vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy, Pražská 17, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1582/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice Bc. Kateřiny Hajné 
ke dni 1. února 2023,



11

II. v y h l a š u j e
konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Pražská 17, České 
Budějovice ,

III. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Školské rady - Základní škola a Mateřská škola, Emy Destinové 46, České 
Budějovice a Základní škola a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1583/2022:
rada města

I. j m e n u j e
členem školské rady Základní školy a Mateřská školy, Emy Destinové 46, České 
Budějovice Lenku Zimmelovou,
členem školské rady a Základní školy a Mateřská školy, Nová 5, České Budějovice 
Bc. Tomáše Kubína,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
informovat ředitele základních škol.

K bodu: Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace a její změny ve správním území města České Budějovice v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2022 - 2026

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1584/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně 
plánovací dokumentace ve správním území města České Budějovice dle stavebního zákona 
pro volební období 2022 - 2026,

II. d o p o r u č u j e
určit zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace ve správním území města České Budějovice dle stavebního zákona pro volební 
období 2022 - 2026 Ing. Lubomíra Bureše, náměstka primátorky,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
předložit návrh na určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně 
plánovací dokumentace ve správním území města České Budějovice dle stavebního zákona, 
pro volební období 2022 - 2026, na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Poskytování právních služeb ve věci o návrhu na zrušení opatření obecné povahy 
(navrhovatelé konkrétní fyzické osoby)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1585/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. v souladu s § 29 písm. k) bod 1 ,2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, uzavření příkazní smlouvy o poskytování právní pomoci, mezi 



12

statutárním městem České Budějovice a Advokátní kanceláří Dohnal & Bernard, IČO 
01825666, se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, týkající se zastupování města, 
jakožto odpůrce, v řízení před soudy ve věci o návrhu na zrušení opatření obecné povahy 
podaného manžely konkrétními fyzickými osobami, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci právnímu zástupci, Mgr. Vítězslavu Dohnalovi, advokátu Advokátní 
kanceláře Dohnal & Bernard, IČO 01825666, se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, 
ve věci o návrhu na zrušení opatření obecné povahy, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Pavle Kodadové, vedoucí odboru územního plánování,

podepsat příkazní smlouvu o poskytování právní pomoci,
předložit primátorce k podpisu plnou moc,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat plnou moc.

K bodu: Návrh na pořízení Změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Historické jádro (Senovážné náměstí)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1586/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Návrh na pořízení Změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Historické jádro 
(Senovážné náměstí) v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též „Změna ÚPnM“) 
zkráceným postupem pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 
odst. 1 stavebního zákona z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
územního plánu města České Budějovice v lokalitě Historické jádro (Senovážné náměstí) 
v katastrálním území České Budějovice 6 ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Petice za zjednosměrnění ul. Boh. Kafky - návrh odpovědi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1587/2022:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a petici občanů "za zjednosměrnění části ulice Bohumila Kafky, České 
Budějovice - Rožnov",

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
odeslat odpověď zástupci petičního výboru.



13

K bodu: Žádost o realizaci minitendru v souladu s Rámcovou dohodou na pořizování 
produktů Microsoft na základě dříve uzavřené Dohody o centralizovaném zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1588/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění "Žádosti o realizaci minitendru" obsahující produktovou skladbu licencí Microsoft pro 
SMČB na období 2023-2025,

II. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit primátorce města k podpisu vyplněnou "Žádost o realizaci minitendru" ve 
schváleném znění, v souladu s "Dohodou o centralizovaném zadávání" mezi Českou 
republikou - Ministerstvem vnitra a statutárním městem České Budějovice
č. 2018001944 z 25.10.2018,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
a) podepsat předloženou "Žádost o realizaci minitendru",
b) po realizaci minitendru podepsat "Prováděcí smlouvu" mezi statutárním městem 

České Budějovice a vítězem minitendru stanoveným  MVČR na základě "Dohody 
o centralizovaném zadávání" mezi Českou republikou - Ministerstvem vnitra 
a statutárním městem České Budějovice,

c) následně podepsat „Prováděcí smlouvu Enterprise“ (respektive její podpisové 
formuláře) mezi statutárním městem České Budějovice a společností Microsoft 
stvrzující rozsah sjednaného plnění,

d) po dobu trvání "Prováděcí smlouvy Enterprise" každoročně před výročím 
smlouvy podepsat True-Up Report specifikující případné změny v městem 
používané skladbě a počtu licencí.

K bodu: Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory 
a kamerový dohledový systém v Českých Budějovicích - II. etapa" z Operačního 
programu Doprava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1589/2022:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1397/2022 ze dne 10. 10. 2022 týkající se Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě 
o financování projektu "Strategické detektory a kamerový dohledový systém v Českých 
Budějovicích - II. etapa",

II. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Strategické detektory a kamerový 
dohledový systém v Českých Budějovicích - II. etapa" z Operačního programu Doprava se 
Státním fondem dopravní infrastruktury,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorce města Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu.
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu



14

K bodu: Žádost o dotaci z Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR na 
projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2022 – 2. kolo“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1590/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR na 
projekt: „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2022 – 2. kolo“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna k projektu "České 
Budějovice - oprava válečných hrobů obětí světových válek - II. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1591/2022:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
1. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "České Budějovice - oprava 

válečných hrobů obětí světových válek - II. etapa",
2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu "České Budějovice - oprava válečných 

hrobů obětí světových válek - II. etapa".

K bodu: "Revitalizace parku Dukelská" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1592/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330 na akci "Revitalizace parku Dukelská", kterou 
jako zhotovitel provádí společnost ENVIRONMENTAL BUILDING, a. s., Říčanská 1799, 
Voděrádky, 251 01 Říčany, IČO 09713662, který řeší navýšení ceny díla o 853.096,71 Kč bez 
DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 192 a 193

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1593/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 192 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
na rok 2022 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru památkové péče k poskytnutí 



15

neinvestičních transferů a na obnovu kulturní památky v celkové výši 400.000 Kč,
2. rozpočtové opatření číslo 193 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na 
poštovní služby k dofinancování nákladů na poštovné hrazené pomocí kreditovacích 
strojů a na poštovné za distribuci složenek za komunální odpad (navýšení ceny) 
v celkové výši 800.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 11. 2022
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 192 a 193 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 60

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1594/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 60 – převod části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru z akce stavební úpravy ulice Plavská - chodníky (700.000 Kč) a současně 
z akce drobné stavby (400.000 Kč) na akci revitalizace parku Dukelská pro dofinancování 
víceprací při realizaci tohoto projektu v celkové výši 1.100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 11. 2022
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 60 do rozpočtu města roku 2022.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 16 do nájmu v objektu Lidická tř. 136/5, 370 
01 České Budějovice pro spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1595/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 16, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2) do 
nájmu v objektu Lidická tř. 136/5, 370 01 České Budějovice pro spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, IČO 
25166115, za nájemné ve výši 142,40 Kč/m2/měsíc, tj. 3.651 Kč/měsíc pro potřeby ubytování 
řidiče MHD, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou s povinností uhradit jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+3 
v domě Hroznová 21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1596/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+3, výměra 103,70 m2, 
(započitatelná plocha 101,85 m2) v domě Hroznová 21, 370 01 České Budějovice s konkrétní 
fyzickou osobou, ukončení k datu 14. 11. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



16

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 6 do nájmu 
v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1597/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+kk, výměra 39 m2 
(započitatelná plocha 39 m2) do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, pro 
konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 60 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou do 15. 5. 2023, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností 
uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 52 v k. ú. České Budějovice 5 - Povodí Vltavy, s. p. (Vodní ul., 
Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1598/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění vodovodního řadu vybudovaného v rámci stavby „České Budějovice, Vodní 
ul. (Dobrovodská – Plynárenská), stavební úpravy vodovodního řadu, 2.etapa: zokruhování 
vodovodní sítě“ umístěné na části pozemku parc. č. 52 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy 
č. 1, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem provozování údržby a oprav, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná) a Povodí Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953 (strana povinná), za cenu ve výši 19,10 Kč/m2 
skutečného rozsahu služebnosti s tím, že úhrada administrace smlouvy o zřízení věcného 
břemene bude ve výši 5.550 + DPH a úhrada administrace za smlouvu budoucí ve výši 
4.360 Kč + DPH; smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu určitou, do 
doby existence stavby vodovodního řadu na pozemku parc.č. 52 v k. ú. České Budějovice 5; 
po skončení užívání vodovodního řadu nebo ztrátě jeho funkčnosti, odstraní oprávněný 
vodovodní řad na vlastní náklady do tří měsíců a poskytne straně povinné potřebnou 
součinnost pří výmazu služebnosti z katastru nemovitostí; pokud po skončení užívání nebo po 
ztrátě funkčnosti vodovodního řadu nebude stavba odstraněna a nedojde-li k výmazu 
služebnosti z katastru nemovitostí na náklady oprávněného, smluvní strany sjednávají 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý měsíc prodlení,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



17

K bodu: Dispozice s majetkem města - umístění zařízení proměnného dopravního značení na 
stožáry trakčního trolejového vedení na území města České Budějovice - dodatek č. 
1 (ul. Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1599/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení na trakční stožáry trolejbusové dráhy č. 
2022001279, uzavřené v rámci akce "Projekt systému dynamického navádění vozidel 
individuální automobilové dopravy na hromadné parkovací plochy nebo objekty České 
Budějovice", za účelem umožnění přístupu ke stožárům trakčního trolejbusového vedení, 
umístění, provozování, kontroly, servisu a údržby zařízení proměnného dopravního 
značení, mezi Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., IČO 25166115 (jako 
„poskytovatel“) a statutárním městem České Budějovice (jako „uživatel“), spočívající 
v rozšíření předmětu smlouvy o č. 34 - trakční sloup s VO (TR38/CB00173) na parc. č. 
2919/1, v k. ú. České Budějovice 3, v ulici Pražská,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 1,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 1.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 (zahrada) 
v k. ú. České Budějovice 6, ulice Antonína Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1600/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 (zahrada) o výměře 242 m2 v k. ú. České Budějovice 
6, konkrétní fyzické osobě, za účelem užívání jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou 3 měsíce, za cenu ve výši 6 Kč/m2/rok, tj. 1.452 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Setkání zaměstnanců města" - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1601/2022:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Setkání zaměstnanců města" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli CPI Hotels, a. s., Bečvářova 
2081/14, 100 00  Praha 10, za cenu 213.816,03 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Janě Přibylové, předsedkyni fondu zaměstnanců města,

předložit Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, k podpisu projednanou 



18

smlouvu s vybraným dodavatelem,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat předloženou smlouvu,
3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit archivaci dokumentů.



19

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: „Regenerace lokálního centra „U Juvelu“, České Budějovice“ – zpracování 

projektové dokumentace“ - navýšení předpokládaných investičních nákladů stavby 
nad rámec maximální výše požadovaných investic  stanovených dle Smlouvy o dílo 

Usnesení ve věci souhlasu s navýšením předpokládaných investičních nákladů stavby nad rámec 
maximální výše požadovaných investic  stanovených dle Smlouvy o dílo č. č. 2021002172, tedy 
nad částku 24.000.000 Kč bez DPH, dle předloženého Kontrolního rozpočtu stavby jako součásti 
předané dopracované studie stavby na akci „Regenerace lokálního centra „U Juvelu“, České 
Budějovice“ – zpracování projektové dokumentace“, kterou zpracovává společnost gogolák + 
grasse, s. r. o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 – Michle, IČO 07698232 
a doporučení v pokračování zpracování dalších stupňů projektové dokumentace dle Smlouvy o dílo, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna části pozemku parc. č. 3340/17 v k. ú. České 
Budějovice 7 za pozemek parc. č.  2137/142 v k. ú . České Budějovice 2 (ul. Ot. 
Březiny a J. Boreckého)

Usnesení ve věci doporučení zastupitelstvu města schválit směnu části pozemku 3340/17 – orná 
půda, odděleného geometrickým plánem a nově označeného jako parc. č. 3340/350 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 109 m2 v k. ú. České Budějovice 7, v SJM konkrétních fyzických 
osob za pozemek parc. č. 2137/142– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2425m2 v k. ú. 
České Budějovice 2, v majetku statutárního města České Budějovice - 1. varianta A - s finančním 
vyrovnáním, 2. varianta B - bez finančního vyrovnání, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  16. 11. 2022
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


